
２０２５年５月吉日 

 

会 員 各 位 

 

公益社団法人日本包装技術協会 中部支部  

 

第６２回中部支部会員総会・記念講演会・会員交流会のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より当会諸事業につきまして、多大なるご高配を賜り心より御礼申し上げます。 

さて、今年度「第６２回中部支部会員総会」について、下記の通り開催を予定しておりま

す。総会に引き続き、記念講演会・会員交流会も開催いたしますので、併せてご出席賜りま

すようご案内申し上げます。                         敬具 

 

記 

 

 １．日 時  ２０２５年６月２４日（火）１４：３０～１７：３０ 

 

 ２．会 場  ホテルメルパルク名古屋（名古屋市東区葵 3-16-16） 

会員総会・記念講演会：３階「シリウス」 ／ 会員交流会：３階「若葉」 

 

 ３．会員総会（１４：３０～１４：５０） 

         ①２０２４年度事業報告について 

         ②２０２５年度事業計画について 

         ③中部支部役員・運営委員について 

         ④その他 

   ※会員総会の配付資料は、後日中部支部のホームページにて公開いたします。 

 

 ４．記念講演会（１５：００～１６：００） 

   【演題】 『 職場のハラスメントを起こさないためのヒント 』 

   【講師】 コンフィア社会保険労務士事務所 

  代表 磯部 法子（いそべ のりこ） 氏 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ５．会員交流会（１６：００～１７：３０） 

 

なお、ご出席いただける場合には、別紙記載の【お願い・注意事項】をご確認いただき、申

込書欄に必要事項をご記入の上、６月１８日（水）までにＦＡＸまたは E-mail にてご連絡

下さいますようお願いします。 

 「職場のハラスメントを起こさないためのヒント」をテーマに、まず職場

のパワーハラスメントの定義や種類について事例をまじえてわかりやすく

解説し、次に、ハラスメントが働く人の心身や職場全体の雰囲気・生産性

に与える影響についてお話しします。  

その上で、ハラスメントを未然に防ぐために必要な心構えや、日常の言

動・コミュニケーションで気をつけるべきポイント、風通しのよい職場づ

くりのための具体的なヒントをご紹介します。 


